
Zápis VR20 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

z 20. schůze Výkonné rady ČSTS dne 24. 4. 2006 v Litoměřicích 

 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Omluven: 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly prezidia 
0.2 Úkoly VR 
1. Zpráva o hospodaření v roce 2005 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Soutěžní řád 
2.1.1 Doplnění SŘ pro kategorie Seniorů 
2.1.2 Porotování pod vlivem alkoholu 
2.1.3 Hobby soutěže 
2.1.4 Omezení počtu soutěží směrnými čísly 
2.2 OŘ př.C1 Kvalifikační řád, př.č.3 
3. Strategie NRT 
4. Školící akce v roce 2006 
4.1 Doškolovací seminář, 2.-3.9.2006 
4.2 Seminář pro trenéry formací – součást pilotního projektu „juniorské formace“ 
4.3 Kongres 2007 
5. Různé 
5.1 Žádosti o výjimky (Felcman) 
5.2 Nedostatky v činnosti porotců 
5.3 IDSF – upozornění na národní podporu při hodnocení 
5.4 Porotci pro IDSF 
5.5 Delegace na IDSF AGM 
5.6 Protesty, odvolání, stížnosti 
5.7 TL 30. 9. 2005 a pA – změna místa soutěže, další spolupořadatelé 
5.8 Dopisy V. Buryana a K. Havlíčka 
5.9 Taneční noviny – neoprávněné zařazování redakčních článků DT na stránky TN 
5.10 Nefunkčnost členů IDSF 
5.11 Soutěž Czech Dance Open 2006 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 09:30. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly prezidia 

UPR18-01  Zajistit, aby OD soutěží používali zprávy OD v elektronické podobě a byl tak důsledně používán IS, který 
řeší zpracování těchto zpráv – zpráva bude požadována u všech soutěží (i tzv. prázdná zpráva), podrobná 
informace bude zaslána všem funkcionářům s licencí OD. Do konce června 2006 bude sledováno 
vyhotovování těchto zpráv pouze s varováním při jeho nedodržení, potom již nebude možné bez vyplnění 
hlášení  soutěž uzavřít. Podrobná instruktáž bude také na doškolovacím semináři. 

Z: Heller 
nT: 31.8.2006 

0.2 Úkoly VR 

UVR11-05, 19-02 Jednání s UPO a průběh kvalifikačních studií – pro zajištění KS a jejich přípravy je nutno zajistit: 

– doplnit evidenci všech již proběhlých KS třídy III – pokud chybí závěrečné zprávy, vyžádat je, evidovat i ty, 



Zápis VR20 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

kteří studium neuzavřeli 

– oslovit všechny potenciální zájemce o KS třídy II (úspěšné absolventy KS III a držitelé licencí třídy III) a 
obdobně zájemce o KS třídy I a reálně připravit možnost uspořádání těchto KS 

– dokončit přílohu 4 KŘ 

Z: Novotný, Odstrčil (KŘ př.4) 
nT:  VR21 

UVR17-04 Prošetřit činnost funkcionářů a průběh soutěže v Liberci 15.10.2005 (TL a doprovodné soutěže) – osobně 
projednáno, vzhledem k prvnímu provinění, bylo upuštěno od dalšího řízení. Úkol (Heller) splněn. 

UVR17-05 Připravit návrh opatření, případně úpravy SŘ, které by zabránily kolizím soutěží TLJaM s postupovými 
soutěžemi stejných kategorií a tříd. VSK tyto případy řeší individuálně s pořadateli soutěží.  Jiná systémová 
opatření nebudou používána. Úkol (Heller) splněn. 

UVR18-05 D12 – prověření činnosti  - R.Felcman kontaktoval současné vedení D12 a seznámil VR se zjištěným 
stavem. VR ve smyslu rozhodnutí prezidia (PR16,bod 6.3) svolá mimořádnou valnou hromadu divize na 
17.9.2006, která projedná činnost divize a případně zvolí nové vedení divize a rozhodne o její další činnosti.  

Z: Felcman 
T: do termínu mVH D12 

UVR19-01 Výběrové řízení na doškolovací seminář. Ve výběrovém řízení se zatím nepřihlásili zájemci, proto VR 
ukládá VOP nečekat na výsledek a začít hledat partnery pro pořádání této akce.  

Z: Felcman 
T: VR21 

UVR19-03 Setkání lektorského sboru 
Z: Novotný 
nT: témata - VR21 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2005 

VR se seznámila s konečnou finanční uzávěrkou roku 2005 – viz příloha č.1 a předává ji prezidiu s doporučením 
schválit a s tím, že upozorňuje, že se opět zvýšily nevyčerpané prostředky divizí a KČ. 

2.  Úpravy dokumentů 

2.1 Soutěžní řád 

2.1.1 Doplnění SŘ pro kategorie Seniorů 

Po ztažení z jednání  prezidia VR znovu projednala návrh na doplnění SŘ v bodech, které řeší soutěže v kategoriích 
seniorů. Návrh dle zápisu VR19 doplněný o hranice pro postupy a sestupy mezi třídami a drobné formální úpravy, který 
má tento text:  

A) upravit kategorie TL Seniorů v §3.2 na Senioři I-III 

B) upravit kategorie postupových soutěží Seniorů v §3.4 na Senioři I, II, III 

C) opravit text §8, bod 5 na text:  

„Kategorie SENIOŘI (Senior) 
a) SENIOŘI I - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 35. narozeniny a 

alespoň jeden nedosáhne 45. narozeniny. 
b) SENIOŘI II - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 45. narozeniny a 

alespoň jeden nedosáhne 55. narozeniny. 
c) SENIOŘI III - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 55. narozeniny.“ 

D) opravit text §8, bod 6 na text: 

„Páry kategorií Děti I, Děti II (s výjimkou třídy D), Junioři I, Junioři II a Mládež se mohou zúčastňovat soutěží o 1 
kategorii vyšší. Páry kategorie Senioři I a Senioři II se mohou zúčastňovat soutěží o 1 kategorii nižší. Páry kategorie 
Senioři III se mohou zúčastňovat soutěží o 2 kategorii nižší.“ 

 

E) doplnit tabulku §9, bod 1 – poslední řádek se doplní takto: 



Zápis VR20 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

Senioři I – III D,C,B,A,M 

F) doplnit text o nejvyšších kategoriích v tabulce §11, bod 2 na: 

„Junioři I,II, Mládež, Dospělí, Senioři I,II,III“  

 

G) doplnit §10, bod 4 o text: 

„Při přechodu z kategorie Dospělí do kategorie Senioři I u párů, které přerušily soutěžní činnost na déle než 1 rok, 
získává pár zařazení dle nejvyšší třídy, které dosáhl partner v kategorii Dospělí“  

 

H) doplnit poslední větu v §15, bod 11 na text: 

„Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M.“ 

 

I) doplnit přílohu 1 v tabulce v bodu A.3 (podmínky pro postup): 

u kategorií Seniorů I,II,III ve všech třídách v rubrice postupové body na 200 bodů a v rubrice počet finále na 5 
 

J) doplnit přílohu 1 v tabulce odstavce A.4  (podmínky pro sestup): 

u kategorií Seniorů I,II,III ve všech třídách v rubrice postupové body a jiné uvést text „NEPOUŽÍVÁ SE“ 

 

předkládá VR prezidiu ke korespondenčnímu hlasování s doporučením schválit. 

 

2.1.2 Porotování pod vlivem alkoholu 

Znění ze zápisu VR19, které prezidium neschválilo: 

Po neschválení úpravy SŘ prezidiem VR znovu projednala původní návrh úpravy a doplnila jej o větu, která doplňuje 
§16.4 na tento text (schváleno 3:2, PRO Felcman, Heller, Novotný, proti Barnat, Odstrčil): 

 „§16.4. 

Porotce a funkcionář soutěže je povinen se na výzvu vedoucího soutěžní oblasti ČSTS, nebo vedoucího oblasti porotců 
ČSTS, nebo odborného dozoru dané soutěže podrobit dechové zkoušce obsahu alkoholu v krvi. Zkouška musí být 
provedena certifikovaným detektorem alkoholu za účasti vedoucího soutěže nebo jiného vyzvaného funkcionáře 
soutěže. Při pozitivním nálezu je vedoucí soutěže povinen provinilého okamžitě vyloučit ze soutěže, pokud by se 
jednalo o vedoucího soutěže, převezme odborný dozor jeho funkci. Za pozitivní nález se považuje překročení hranice 
0,02% .“  

Upozornění na zákaz pro porotování pod vlivem alkoholu bude uváděn i na propozicích i na žádosti o licenci. 

Doplněný návrh bude rozeslán členům prezidia ke korespondenčnímu hlasování. 

 

2.1.3 Hobby soutěže  

V návaznosti na otevření výkonnostních tříd seniorů, VR navrhuje znovu dát ke schválení prezidiu návrh na omezení 
doby působnosti v žebříčcích ČSTS (viz VR19, bod 4.1.2), protože se tímto opatřením otevírá možnost účasti na 
postupových soutěžích ČSTS pro všechny páry. Bude zařazeno do korespondenčního hlasování s účinností od 1.7.2006. 

Návrh bude rozeslán členům prezidia ke korespondenčnímu hlasování. 

Pokud toto opatření nepřispěje k přechodu párů ze systémů HOBBY do soutěžních tříd, VR znovu projedná statut 
soutěží HOBBY, protože náklady na soutěže HOBBY narůstají a nic se do svazu nevrací. Všechny příjmy (mimo 
poplatku za schválení propozic) zůstávají organizátorům.  

2.1.4 Omezení počtu soutěží směrnými čísly 

VOP navrhuje striktně omezit počet soutěží zavedením směrných čísel pro počty soutěží v divizích založených na 
počtech párů divize. Nabízí pomoc SK při zpracování. VR se k této otázce vrátí po vyhodnocení dosud přijatých 
opatření, tj. v září 2006. 

2.2 OŘ př.C1 Kvalifikační řád, př.č.3 



Zápis VR20 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

VR projednala návrh nového formuláře žádosti o udělení/prodloužení/obnovení licencí – viz příloha č.2 a předává jej 
prezidiu ke schválení. 

3. Strategie NRT 

VR projednala rostoucí počet odmítnutí reprezentace a z toho důvodu horší výsledky reprezentantů. Zabývala se také 
možnosti širšího financování reprezentace. Vzhledem k současné celospolečenské nejasné situaci v dotacích (problémy 
s financemi od SAZKA, a.s.) bude jednání v této záležitosti pokračovat na dalších zasedáních  VR. 

UVR20-01 Prověřit možnosti financování reprezentace na všechny statutární soutěže IDSF v rámci rozpočtu ČSTS. 
Z: Barnat 
T: VR22 

4. Školící akce v roce 2006 

4.1 Doškolovací seminář, 2.-3.9.2006 

Dosud není stanoveno místo (viz UVR19-01). 

Hlavním lektorem části pro trenéry a porotce bude O. Wessel-Thernhorn.  

Součástí akce bude sraz NRT a workshop pro trenéry. 

Část pro trenéry a porotce zajišťuje Felcman, pro funkcionáře Heller, pro NRT Novotný a za smluvní a finanční 
zajištění odpovádá Barnat. 

4.2 Seminář pro trenéry formací – součást pilotního projektu „juniorské formace“ 

Seminář se uskuteční v KD Žďár n.S. ve dnech 26.-28.5. Odbornou část akce bude zajišťovat J.Tománek. Za finanční 
zajištění odpovídá Barnat. Informace pro web a DT je připravena.  

4.3 Kongres 2007 

Kongres 2007 se uskuteční 6-7.1.2007. Místo pro uspořádání akce bude vybráno na základě nabídek organizátorů 
(budou využity i nabídky z roku 2005). 

5. Různé 

5.1 Žádosti o výjimky (Felcman) 

Nebyly podány. 

5.2 Nedostatky v činnosti porotců 

- MČR LA Praha 19.3.2006, IDSF IO Brno Open 2.4.2006 – VOP upustil od řešení nedostaků v činnosti porotce 
Ing. Z. Landsfelda, protože jmenovaný požádal ze zdravotních důvodů o dočasné pozastavení licence porotce. 

- TL Uhlířské Janovice, 4.2.2006 – na soutěži došlo k tomu, že 3 porotci dali 1 křížek páru, který nenastoupil. VOP 
vzhledem k tomu, že dosud není definováno, jak postupovat v těchto případech, připravuje pravidla, jak tyto situace 
kvalifikovat a řešit. V pravidlech je nutno upřesnit pravomoci funkcionářů soutěží při vzniku těchto situací. 

UVR20-02 Připravit pravidla pro řešení nedostatků v činnosti porotců 
Z: Odstrčil 
T: ihned 

5.3 IDSF – upozornění na národní podporu při hodnocení 

VR se seznámila s dopisem, který rozeslalo IDSF porotcům, kteří na titulárních soutěžích IDSF v roce 2004 a 2005 tzv. 
projevili národní podporu při hodnocení párů vlastní státní příslušnosti. VR konstatovala, že je třeba podpořit úsilí IDSF 
o zkvalitnění činnosti porotců, ale že kritéria stanovená IDSF neodpovídají principům skatingu, že IDSF nemá jasně 
stanovena kritéria hodnocení soutěží a že zvolená forma případného postihu porotců je nevhodná a nedává porotcům 
sebemenší šanci obhájení a odvolání a že doporučuje řešit tuto otázku na AGM IDSF. 

UVR20-03 Zaslání stanoviska ČSTS k otázce tzv. národní podpory při hodnocení 
Z: Odstrčil 
T: ihned 

5.4 Porotci pro IDSF 



Zápis VR20 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

IDSF potvrdilo, že podmínky pro získání licence IDSF splnili V.Kosmák, M.Skočdopole a K. Bank. Všichni již také 
zaplatili poplatek za licenci a jsou na seznamu porotců IDSF. 

5.5 Delegace na IDSF AGM 

VR pověřuje delegací na IDSF AGM, Wells, 10-11.6.2006 P.Odstrčila (vedoucí delegace) a R. Felcmana. 

5.6 Protesty, odvolání, stížnosti 

Nebyly podány. 

5.7 TL 30. 9. 2005 a pA – změna místa soutěže, další spolupořadatelé 

VR potvrdila změnu místa konání soutěže TL a pA 30.9.2006 (z Bystřice nad Perštejnem na DK Kroměříž) a doplnění 
spolupořadatelů. Doklady o oprávnění spoluorganizátorů organizovat soutěže v tanečním sportu není třeba dokládat, 
protože tento požadavek  výběrového řízení je garantován TK Orlem Telnice. 

5.8 Dopisy V. Buryana a K. Havlíčka 

VR vzala na vědomí dopis K. Havlíčka, kterým se vyjadřuje k otevřenému dopisu V. Buryana i následný omluvný dopis 
V. Buryana. 

5.9 Taneční noviny – neoprávněné zařazování redakčních článků DT na stránky TN 

VR projednala neoprávněné zařazování redakčních článků redakce DanceTime na stránky Tanečních novin a pokládá to 
za porušování smlouvy mezi vydavatelem DT a ČSTS. Ukládá odpovědnému redaktorovi (Odstrčil) neprodleně zajistit, 
aby tato smlouva byla řádně plněna. 

UVR20-04 viz text 
Z: Odstrčil 
T: ihned 

5.10  Nefunkčnost členů IDSF 

VR projednala oznámení sekretariátu, že korespondence a kontakty s ostatními členskými organizacemi IDSF se stále 
zhoršuje a že důsledkem je zvyšování nákladů.  VR ukládá delegaci na IDSF AGM přednést toto zjištění a požádat o 
nápravu. 

UVR20-05 viz text 
Z: Odstrčil 
T: ihned 

5.11 Soutěž Czech Dance Open 2006 

Pořadatel Czech Dance Open 2006, Ostrava, 7-8.10.2006 požádal o přidělení akce IDSF EU-10T k již schváleným 
soutěžím IDSF IO ST/LA. U IDSF je tato akce již zajištěna. VR předloží neprodleně tuto žádost v souladu 
s podmínkami výběrového řízení k potvrzení prezidiu a v tomto smyslu bude odeslána oficielní přihláška na IDSF. 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2005 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno ve 14:30.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 4. 6. 2006 od 9:00 v Brně (před prezidiem). 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


